
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 지방세 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 44,585,287 43,830,642 754,645

국 240,000

군 44,345,287

지방재정 확충 3,876,383 2,587,038 1,289,345

국 240,000

군 3,636,383

지방세 증대 128,083 109,940 18,143

지방세 수입관리 106,332 90,782 15,550

201 일반운영비 55,080 44,253 10,827

01 사무관리비 30,920 20,920 10,000

○지방세 신용카드 납부 수수료

1,000

○지방세 가상계좌 수수료 2,080

○지방세 고지서 구입 4,000

○지방세 홍보 플래카드 구입

2,400

○고지서 인라인 봉함기 소모품 구입

3,800

○지방세부과 프린터기 소모품 구입

2,500

○지방세법 편람 등 책자 구입

1,040

○지방세 연구과제 자료 제작 2,000

○세정업무추진 급량비 2,100

○ 세정인 체육대회 2,000

― 유니폼 구입 2,000

○ 세무담당 공무원 워크숍 추진 8,000

1,000,000원*1년

80원*26,000건

100,000원*40박스

50,000원*4개세목*12개소

3,800,000원*1년

250,000원*10개

35,000원*24권+100,000원*2권

02 공공운영비 24,160 21,333 2,827

○지방세고지서 발송 우표 구입 15,860

― 일반우표 12,000

― 등기우표 3,860

○가상계좌시스템 유지보수(전산실)

4,440

○고지서 인라인 봉함기 유지보수비

3,860

300원*40,000건

1,930원*2,000건

4,440,000원*1년

386,000원*10월

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○여비(세정업무) 6,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○재무업무추진 3,000

303 포상금 4,800 4,800 0

01 포상금 4,800 4,800 0
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부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 지방세 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방세 납기내 납부 포상금

4,800800,000원*6개세목

306 출연금 1,615 1,652 △37

01 출연금 1,615 1,652 △37

○한국지방세연구원 출연금 1,615

308 자치단체등이전 34,356 31,077 3,279

10 공기관등에대한경상적대행사업비 34,356 31,077 3,279

○표준지방세 운영 지원 17,051

○통합지방세(위택스) 운영 지원

16,237

○과세통합시스템 운영 지원 1,068

17,051,000원*1년

16,237,000원*1년

1,068,000원*1년

403 자치단체등자본이전 1,481 0 1,481

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,481 0 1,481

○제증명 발급시스템 운영 지원

1,4811,481,000원*1년

재산세 부과 관리 21,751 19,158 2,593

201 일반운영비 20,751 18,158 2,593

01 사무관리비 5,900 4,700 1,200

○재산세 고지서 구입 4,400

○재산세 홍보 플래카드 구입

1,500

110,000원*40박스

50,000원*2개 세목*15개소

02 공공운영비 14,851 13,458 1,393

○재산세고지서 발송우표 구입 14,851

― 일반우표 13,500

― 등기우표 1,351

300원*45,000건

1,930원*700건

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○재산세 일제조사 1,000

공정한 회계계약제도 구현 66,675 68,942 △2,267

회계계약 효율적 운영 66,675 68,942 △2,267

201 일반운영비 62,675 59,733 2,942

01 사무관리비 44,760 41,900 2,860

○조달청 나라장터이용 수수료 12,000

○경리업무추진 급량비 1,500

○회계업무 교육자료 유인 1,760

○결산검사 물품 구입 500

○통합결산서 유인 13,000

○지방계약 사례집 구입 2,000

○지출서류 편철 물품 구입 2,000

○복식부기 외부전문가(공인회계사, 교수 등)

자문 12,000

30,000원*400건

16,000원*110부

50,000원*10점

130,000원*100부

50,000원*40권

1,000원*400매*5종
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부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 공정한 회계계약제도 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 17,915 17,833 82

○회계공무원 재정보증금 1,815

○계약관리 프로그램 유지보수

12,100

○계약공개시스템 유지보수 4,000

16,500원*110직

12,100,000원*1년

4,000,000원*1년

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○준공 및 물품검사 4,000

실질적 지방세 징수 55,215 62,685 △7,470

체납 지방세 징수관리 55,215 62,685 △7,470

201 일반운영비 34,915 42,385 △7,470

01 사무관리비 16,600 15,340 1,260

○체납세 OCR 독촉장 유인 4,000

○전자예금압류 및 신용카드매출채권압류 수수

료 500

○체납세일제정리 홍보 1,460

○프린터 소모품 구입 3,000

○독촉장 발송용 창봉투 구입 500

○현금수납용 영수증서 유인 900

○체납처분 서식 유인 1,000

○신용평가 정보조회서비스 수수료

2,640

○세입업무추진 급량비 1,500

○신용평가 전자압류서비스 수수료

1,100

100,000원*40박스

365,000원*4회

300,000원*10개

100원*5,000매

10,000원*100권

2,640,000원*1년

2,200원*500건

02 공공운영비 18,315 27,045 △8,730

○번호판영치시스템 유지보수 7,920

○체납세징수독려용 일반전화요금

1,200

○체납자 금융정보조회 수수료 900

○독촉장 발송용 우표요금 8,295

― 일반우표 5,400

― 등기우표 2,895

660,000원*12월

100,000원*12월

3,000원*300명

300원*18,000매

1,930원*1,500매

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

○세입 4,000

○고질체납징수 3,000

○특별징수반 운영 4,000

250,000원*12월

303 포상금 9,300 9,300 0

01 포상금 9,300 9,300 0

○과년도 징수 포상금 4,800

○체납세징수 우수 읍면 기관포상 4,500
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부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 세외수입 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세외수입 증대 29,143 28,948 195

세외수입 관리 29,143 28,948 195

201 일반운영비 7,893 7,698 195

01 사무관리비 6,815 6,620 195

○수납부 구입 120

○세외수입 전산고지서 구입 3,500

○세외수입 프린터 토너 구입 600

○체납세외수입 납부 홍보 등 1,095

○세외수입 카드납부 수수료 500

○세외수입 가상계좌수납 수수료

1,000

3,500,000원*1년

200,000원*3개

365,000원*3회

500,000*1년

1,000,000*1년

02 공공운영비 1,078 1,078 0

○민원수수료 카드결제 단말기 관리비

1,07877,000원*14

308 자치단체등이전 21,250 21,250 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 21,250 21,250 0

○세외수입정보시스템 유지관리 21,250

국공유재산 관리 3,517,171 2,241,559 1,275,612

국 240,000

군 3,277,171

청사운영 기능보강 2,024,091 1,324,849 699,242

201 일반운영비 610,240 598,849 11,391

01 사무관리비 4,200 2,200 2,000

○물가정보지 등 도서구입 1,200

○재산관리업무추진 급량비 1,000

○청사관리 소모품 구입 2,000

100,000원*12월

1,000,000원*1식

02 공공운영비 606,040 596,649 9,391

○청사 및 관사시설물 유지관리

50,000

○건물.시설물재해복구 및 영조물배상공제부담

금 200,000

○청사유류대 20,000

○승강기유지관리수수료 7,200

○청사자동제어시스템 유지관리용역

2,800

○위험물안전관리협회비 60

○전기요금(군청사,관사) 240,000

○수도요금(군청사,관사) 12,000

○군청사 물탱크청소 2,400

○군청사 저수조 수질검사비 100

○케이블TV요금 2,880

○전기시설물정기검사 10,000

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1년

600,000원*12월

700,000원*4분기

60,000원*1회

20,000,000원*12월

1,000,000원*12월

1,200,000원*2회

50,000원*2회

240,000원*12월

10,000,000원*1식

- 268 -



부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○분수대청소 2,000

○비상발전기유지관리비 4,000

○읍면청사유지관리 30,000

○군청사 전기안전관리 위탁 관리비

15,600

○청사 소방시설 유지보수비 7,000

1,000,000원*2회

4,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,300,000원*12월

7,000,000원*1식

202 여비 4,000 3,500 500

01 국내여비 4,000 3,500 500

○재산관리업무추진 4,0004,000,000원*1식

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○청사운영기 자재구입 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,404,851 717,500 687,351

01 시설비 1,370,000 714,000 656,000

○군청사 주차장 조성공사 670,000

○지사면사무소 청사기능보강공사

60,000

○강진면사무소 청사기능보강공사

130,000

○신평면사무소 청사기능보강공사

80,000

○오수면사무소 청사기능보강공사

30,000

○임실군청사 창고 신축공사

350,000

○의회동 청사 기능보강 공사 50,000

670,000,000원*1식

60,000,000원*1식

130,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

350,000,000원*1식

50,000,000원

02 감리비 30,000 0 30,000

○군청사 주차장 조성공사 감리비

30,00030,000,000원*1식

03 시설부대비 4,851 3,500 1,351

○시설부대비 4,851

효율적인 차량 물품 관리 1,013,080 916,710 96,370

201 일반운영비 138,380 151,960 △13,580

01 사무관리비 11,500 17,500 △6,000

○물품전자태그 및 차폐제 구입

3,500

○운전원 워크숍 개최 8,000

3,500,000원*1식

02 공공운영비 126,880 129,460 △2,580

○관용차량자동차세 9,220

― 승용차 7,200

― 승합차 420

― 화물차 1,600

○관용차량 보험료 53,900

400,000원*18대

70,000원*6대

40,000원*40대
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부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 승용차 9,000

― 승합차 5,500

― 화물차 23,800

― 특수차 11,400

― 중 기 4,200

○관용차량 유지관리 46,000

― 승용짚형 12,000

― 승용경차 10,000

― 승합대형 24,000

○관용차량환경개선부담금 5,000

○청사물품유지관리비 6,000

○물품관리시스템유지관리비 3,960

○불용품폐기수수료 400

○불용품매각감정수수료 2,400

500,000원*18대

550,000원*10대

700,000원*34대

600,000원*19대

600,000원*7대

6,000,000원*2대

5,000,000원*2대

24,000,000원*1대*1년

50,000원*50대*2회

6,000,000원*1년

330,000원*12월

200,000원*2회

400,000원*6회

405 자산취득비 874,700 764,750 109,950

01 자산및물품취득비 874,700 764,750 109,950

○읍면 소형화물 대체구입(임실,청웅,신평,삼계

) 100,000

○청소차량 대체구입(강진면) 92,000

○음식물 폐기물 수거운반차량 신규구입(환경보

호과) 90,000

○도로관리용 덤프트럭 대체구입(건설과)

120,000

○복합민원 기동처리반 차량 대체구입(민원봉사

과) 25,000

○업무용 컴퓨터 구입(프로그램 포함)

90,000

○업무용 모니터 구입 15,000

○업무용 프린터 구입(흑백) 9,000

○다기능복사기 구입(보건사업과)

3,500

○복사기 구입(안전관리과) 5,000

○노트북 구입(농촌지원과5대, 삼계면1대,행정

지원과4대) 12,000

○전자서명기 구입(삼계면) 500

○열화상카메라 구입(재무과)

15,000

○군청사 화장실 집기 구입 10,000

○냉장고 구입(환경보호과2,삼계1,청웅1,성수1,

공공관리사업소1) 6,000

○예초기 승용 잔디 깎기(주민복지과,공공관리

사업소) 12,000

○예초기(공공관리사업소) 1,000

○냉난방기 구입(환경보호과) 3,000

25,000,000원*4대

90,000,000원*1대

120,000,000원*1대

25,000,000원*1대

1,500,000원*60대

250,000원*60대

450,000원*20대

700,000원*5대

5,000,000원*1대

1,200,000원*10대

500,000원*1대

15,000,000원*1대

250,000원*40대

1,000,000원*1대

1,500,000원*2대
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부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○책상 및 의자 구입(환경보호과)

3,000

○텔레비전 구입(환경보호과,삼계면,보건사업과

2,공공관리사업소) 7,500

○고압세척기(환경보호과) 3,000

○소회의실 집기구입(임실읍)

10,000

○소회의실 집기구입(공공관리사업소)

10,000

○소회의실 음향장치 구입(임실읍)

10,000

○자동 제본천공기 구입(임실읍,신덕면)

3,000

○원형테이블 및 사무용 의자구입(보건사업과)

10,000

○파쇄기 구입(임실읍,신덕면)

3,000

○회의용탁자 및 의자 구입(공공관리사업소)

10,000

○사무용 의자 및 집기구입 8,000

○팩스기기 구입(삼계면,민원봉사과)

1,000

○신분증 판독기 구입(삼계면)

1,000

○응접탁자 및 의자 구입(청웅면)

5,000

○라운드의자 구입(민원봉사과)

5,000

○사무용책상 및 의자구입(삼계면)

10,000

○스캐너 구입(신평면) 500

○회의용 접의자 구입(덕치면) 5,000

○민원실 책상구입(지사면) 10,000

○무정전전원장치 구입(문화관광치즈과)

5,000

○휴대용 방송장비 구입(성수면)

5,000

○진공청소기 구입(환경보호과) 200

○노후집기 및 사무기기 구입

20,000

○냉난방기 구입(운암면) 3,000

○회의실 집기구입(강진면) 10,000

○자동인증기 구입(삼계면) 2,500

○재활용품 수집차량 대체구입(환경보호과)

100,000

○사무기기 구입(복사기 기획감사실)

5,000

3,000,000원*1식

1,500,000원*5대

1,500,000원*2대

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,500,000원*2대

10,000,000원*1식

1,500,000원*2대

10,000,000*1식

8,000,000원*1식

500,000원*2대

1,000,000원*1대

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

500,000원*1대

50,000원*100개

10,000,000원*1식

5,000,000원*1대

5,000,000원*1식

200,000원*1대

20,000,000원*1식

3,000,000원*1대

10,000,000원*1식

2,500,000원*1대

100,000,000원*1대

5,000,000원*1대
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부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청사주차장 태양광설비 설치 480,000 0 480,000

국 240,000

군 240,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

국 240,000

군 240,000

01 시설비 470,000 0 470,000

○청사주차장 태양광설비 설치

470,000470,000,000원*1식

국 235,000

군 235,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○청사주차장 태양광설비 설치 감리비

10,00010,000,000원*1식

국 5,000

군 5,000

개별주택가격 과표관리 80,096 74,964 5,132

개별주택가격 조사 80,096 74,964 5,132

101 인건비 17,548 16,414 1,134

04 기간제근로자등보수 17,548 16,414 1,134

○개별주택가격조사 인부임 17,548

― 기본급 12,423

― 유급주휴수당 2,485

― 4대보험부담금 2,640

51,760원*3명*160일*50%

51,760원*3명*32일*50%

220,000원*12개월

201 일반운영비 56,548 52,550 3,998

01 사무관리비 51,376 47,468 3,908

○개별주택가격조사 검증수수료 43,971

― 산정가격 42,700

― 의견제출 및 이의신청 1,271

○개별주택가격서식 유인 5,250

― 주택가격 검증도면 4,750

― 산정조서 및 결정조서

500

○도면 및 조서 보관바인더 구입

400

○개별주택가격 열람홍보 현수막 및 입간판

390

○부동산평가위원회 참석수당 지급

1,365

6,100원*14,000호*50%

25,410원*100호*50%

9,500원*1,000매*50%

40,000원*25박스*50%

8,000원*100조*50%

60,000원*13개*1회*50%

70,000원*13인*3회*50%

02 공공운영비 5,172 5,082 90

○개별주택가격 결정통지(전자우편)요금

1,950

○민원결과통지 우편요금 252

○관용차량 보험료 210

300원*13,000통*50%

300원*1,680통*50%

420,000원*1대*50%
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부서: 재무과

정책: 지방재정 확충

단위: 개별주택가격 과표관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관용차량 자동차세 260

○관용차량 유지관리 1,000

○관용차량 유류대 1,500

520,000원*1대*50%

2,000,000원*1대*50%

3,000,000원*1대*50%

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○개별주택가격조사 4,500

○기타물건 시가표준액 조사 1,500

9,000,000원*1년*50%

재무활동 1,008,000 3,835,000 △2,827,000

보전지출 1,008,000 1,035,000 △27,000

군청사 신축사업 차입금 이자상환 108,000 135,000 △27,000

311 차입금이자상환 108,000 135,000 △27,000

05 기타차입금이자상환 108,000 135,000 △27,000

○군청사 신축사업(청사정비기금) 108,000

군청사 신축사업 차입금 원금상환 900,000 900,000 0

601 차입금원금상환 900,000 900,000 0

05 기타국내차입금원금상환 900,000 900,000 0

○군청사 신축사업(청사정비기금) 900,000

행정운영경비(재무과) 39,700,904 37,408,604 2,292,300

인력운영비 39,645,296 37,353,284 2,292,012

인력운영 34,724,204 33,064,103 1,660,101

101 인건비 33,248,924 31,656,143 1,592,781

01 보수 32,908,476 31,252,473 1,656,003

○봉급 21,876,538

― 정무직 87,786

― 부군수 81,520

― 4급 162,000

― 5급 2,117,000

― 6급 7,872,077

― 7급 5,830,031

― 8급 3,160,080

― 9급 835,866

― 별정직 68,466

― 연구사 125,199

― 지도관 173,020

― 지도사 980,640

― 전문경력관 나군 87,557

― 일반임기제 224,760

― 시간선택제임기제 26,952

― 봉급조정분 43,584

87,786,000원*1명

81,520,000원*1명

81,000,000원*2명

73,000,000원*29명

3,416,700*192명*12월

2,808,300원*173명*12월

2,194,500원*120명*12월

1,547,900원*45명*12월

2,852,750원*2명*12월

2,608,300원*4명*12월

4,806,100원*3명*12월

3,268,800원*25명*12월

3,648,200원*2명*12월

44,952,000원*5명

26,952,000원*1명

21,792,000,000원*0.2%
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정근수당 1,434,975

○정근수당가산금 624,000

― 25년이상 280,800

― 20년이상~25년미만 198,000

― 15년이상~20년미만 38,400

― 10년이상~15년미만 64,800

― 5년이상~10년미만 42,000

○시간외근무수당 2,939,274

― 5급 19,389

― 6급 1,058,288

― 7급 876,284

― 8급 540,884

― 9급 181,813

― 별정직 9,958

― 연구사 21,251

― 지도사(21호봉이상)

83,163

― 지도사(20호봉이하)

48,706

― 도서관 운영 3,937

― 간호사 7,874

― 앰뷸런스 기사 7,874

― 1,2호차 기사 및 수행비서

5,906

― 의회사무과 수행비서

5,906

― 오수체육시설 1,969

― 국민체육센터 5,906

― 환경보호과(임실,오수)

33,463

― 사선대 1,969

― 공설운동장 1,969

― 산불근무자(축산산림과)

9,842

― 덤프트럭운전원(건설과)

3,281

― 읍면청소차 운전원

7,874

― 언론보조 및 홍보

1,768

○야간근무수당 28,173

― 간호사 18,782

― 앰블런스 기사 9,391

○휴일근무수당 26,760

― 간호사 17,840

19,133,000,000원*1/12*45%*2회

130,000원*180명*12월

110,000원*150명*12월

80,000원*40명*12월

60,000원*90명*12월

50,000원*70명*12월

12,525원*3명*43시간*12월

10,682원*192명*43시간*12월

9,649원*176명*43시간*12월

8,663원*121명*43시간*12월

7,830원*45명*43시간*12월

9,649원*2명*43시간*12월

10,296원*4명*43시간*12월

10,073원*16명*43시간*12월

9,439원*10명*43시간*12월

9,649원*2명*17시간*12월

9,649원*4명*17시간*12월

9,649원*4명*17시간*12월

9,649원*3명*17시간*12월

9,649원*3명*17시간*12월

9,649원*1명*17시간*12월

9,649원*3명*17시간*12월

9,649원*17명*17시간*12월

9,649원*1명*17시간*12월

9,649원*17시간*12월

9,649원*20명*17시간*3월

9,649원*4명*17시간*5월

9,649원*4명*17시간*12월

8,663원*1명*17시간*12월

3,216원*2명*8시간*365일

3,216원*1명*8시간*365일

77,563원*2명*115일
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 앰뷸런스기사 8,920

○가족수당 542,400

― 배우자 192,000

― 부양가족 264,000

― 셋째이상자녀 86,400

○자녀학비보조수당 134,136

― 고등학교 1급지 134,136

○육아휴직수당 90,000

○위험근무수당 64,800

― 을종 36,000

― 병종 28,800

○대우공무원수당

402,063

○관리업무수당 37,437

― 5급 23,664

― 농업기술센터 13,773

○기술정보수당 94,560

― 5급 7,200

― 6~7급 54,000

― 8급 이하 15,600

― 지도관 2,160

― 지도사 15,600

○기술정보수당 가산금 49,200

― 기술사 1,200

― 기사 32,400

― 산업기사 12,000

― 운전정비(운전원) 2,400

― 운전정비(운전장) 1,200

○의료업무등의 수당 80,820

― 의사 10,380

― 보건진료직렬 54,000

― 간호직렬 9,000

― 약무직렬 840

― 의료기사 1,200

― 수의사 5,400

○특수직무수당(의회사무기구) 10,080

― 5급 2,880

― 6급 3,600

― 7급이하 3,600

○특수직무수당(민원) 23,400

○특수직무수당(사서) 240

○특수직무수당(읍면) 151,200

77,563원*1명*115일

40,000원*400명*12월

20,000원*1,100명*12월

80,000원*90명*12월

372,600원*90명*4회

750,000원*10명*12월

50,000원*60명*12월

40,000원*60명*12월

21,792,000,000원*1/12*4.1%*45%*12월

394,390원*5명*12월

382,570*3명*12월

50,000원*12명*12월

30,000원*150명*12월

20,000원*65명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*26명*12월

50,000원*2명*12월

30,000원*90명*12월

20,000원*50명*12월

20,000원*10명*12월

10,000원*10명*12월

865,000원*1명*12월

250,000원*18명*12월

50,000원*15명*12월

70,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

150,000원*3명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*6명*12월

30,000원*65명*12월

20,000원*1명*12월

70,000원*180명*12월
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○특수직무수당(사회복지) 48,000

― 사회복지업무 36,120

― 사회복지사 자격증 가산금

11,880

○장려수당 86,400

― 하수직접처리 14,400

― 분뇨직접처리 48,600

― 미화현장처리 1,200

― 미화직접처리 16,200

― 상수도업무 4,800

― 하수도현장처리 1,200

○모범공무원수당 9,000

○연구수당 3,840

○명예퇴직수당 500,000

○정액급식비 951,600

○명절휴가비 1,913,300

○연가보상비

780,880

○업무대행수당 5,400

70,000원*43명*12월

30,000원*33명*12월

150,000원*8명*12월

270,000원*15명*12월

50,000원*2명*12월

150,000원*9명*12월

50,000원*8명*12월

50,000원*2명*12월

50,000원*15명*12월

80,000원*4명*12월

100,000,000원*5명

130,000원*610명*12월

19,133,000,000원*1/12*60%*2회

21,792,000,000원*1/12*86%*1/30*15일

30,000원*3명*3월*20명

02 기타직보수 340,448 403,670 △63,222

○본봉(실무수습) 258,509

○정액급식비(실무수습) 31,200

○시간외수당(실무수습)

50,739

1,346,400원*80%*20명*12월

130,000원*20명*12월

7,830원*20명*27시간*12월

204 직무수행경비 1,475,280 1,407,960 67,320

01 직책급업무수행경비 95,400 91,800 3,600

○직책급업무추진비 95,400

― 군수 7,800

― 부군수 4,800

― 4급기관 9,600

― 4급보조 8,400

― 5급기관 25,200

― 5급보조 21,600

― 6급보조 18,000

650,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

400,000원*2명*12월

350,000원*2명*12월

150,000원*14명*12월

100,000원*18명*12월

50,000원*30명*12월

02 직급보조비 1,105,200 1,043,280 61,920

○직급보조비 1,105,200

― 군수 6,000

― 부군수 5,400

― 4급 24,000

― 5급 96,000

― 6급 427,800

― 7급 294,000

500,000원*1명*12월

450,000원*1명*12월

400,000원*5명*12월

250,000원*32명*12월

155,000원*230명*12월

140,000원*175명*12월
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 8~9급 252,000105,000원*200명*12월

03 특정업무경비 274,680 272,880 1,800

○특정업무수행활동비 274,680

― 감사법무담당 3,840

― 세무담당 48,000

― 예산담당 9,000

― 여론동향담당 2,400

― 공무원단체담당 1,440

― 대민활동비 210,000

80,000원*4명*12월

100,000원*40명*12월

150,000원*5명*12월

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*350명*12월

무기계약근로자 인력운영 4,921,092 4,289,181 631,911

101 인건비 4,921,092 4,289,181 631,911

02 기타직보수 1,403,767 1,319,685 84,082

○청원경찰 1,236,817

― 기본급 802,416

ㆍ15년미만 480,692

ㆍ15년이상~23년미만

71,816

ㆍ23년이상~30년미만

161,060

ㆍ31년이상 88,848

― 정근수당 66,868

― 정근수당가산금 27,480

ㆍ20년 이상 12,480

ㆍ15년 이상 6,600

ㆍ10년 이상 4,800

ㆍ5년 이상 3,600

― 가족수당 29,280

ㆍ배우자 11,520

ㆍ부양가족 12,960

ㆍ셋째이상자녀 4,800

― 자녀학비보조수당 7,452

ㆍ고등학교1급지 7,452

― 시간외근무수당 108,345

ㆍ15년미만 68,162

ㆍ15년이상~23년미만

9,168

ㆍ23년이상~30년미만

20,172

ㆍ31년이상 10,843

― 직급보조비 22,680

― 직급보조비 8,400

― 직급보조비 1,860

2,503,600원*16명*12월

2,992,300원*2명*12월

3,355,400원*4명*12월

3,702,000원*2명*12월

802,413,600*1/12*50%*2회

130,000원*8명*12월

110,000원*5명*12월

80,000원*5명*12월

50,000원*6명*12월

40,000원*24명*12월

20,000원*54명*12월

80,000원*5명*12월

372,600원*5명*4회

8,256원*16명*43시간*12월

8,883원*2명*43시간*12월

9,773원*4명*43시간*12월

10,506*2명*43시간*12월

105,000원*18명*12월

140,000원*5명*12월

155,000원*1명*12월
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정액급식비 37,440

― 대민활동비 14,400

― 명절휴가비 80,242

― 연가보상비

28,754

― 감독자수당 1,200

ㆍ반장 480

ㆍ조장 720

○산림보호서기 166,950

― 기본급 104,400

― 정근수당 8,700

― 정근수당가산금 3,720

ㆍ20년이상~25년미만 3,120

ㆍ5년이상 600

― 가족수당 6,480

ㆍ배우자 1,440

ㆍ부양가족 2,160

ㆍ셋째자녀이상 2,880

― 자녀학비보조수당 4,472

― 시간외근무수당 13,411

― 시간외근무수당(산불근무자)

1,326

― 직급보조비 3,780

― 정액급식비 4,680

― 대민활동비 1,800

― 명절휴가비 10,440

― 연가보상비

3,741

130,000원*24명*12월

50,000원*24명*12월

802,413,600원*1/12*60%*2회

802,413,600원*1/12*86%*1/30*15일

40,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

2,900,000원*3명*12월

104,400,000원*1/12*50%*2회

130,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

40,000원*3명*12월

20,000원*9명*12월

80,000원*3명*12월

372,600원*3명*4번

8,663원*3명*43시간*12월

8,663원*3명*17시간*3월

105,000원*3명*12월

130,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

104,400,000원*1/12*60%*2회

104,400,000원*1/12*86%*1/30*15일

03 무기계약근로자보수 3,517,325 2,969,496 547,829

○환경미화원 1,715,290

― 기본급 634,772

― 가계보조비 46,200

― 교통비 58,800

― 기말수당 145,696

― 정근수당 101,987

― 체력단련비 182,119

― 가족수당 45,600

ㆍ배우자 16,800

ㆍ부양가족 19,200

ㆍ셋째자녀이상 9,600

― 특수업무수당 37,800

― 작업장려수당 29,400

― 정액급식비 67,200

1,511,360원*12월*35명

110,000원*12월*35명

140,000원*12월*35명

874,171,200원*1/12*50%*4회

874,171,200원*1/12*70%*2회

874,171,200원*1/12*50%*5회

40,000원*12월*35명

20,000원*12월*80명

80,000원*12월*10명

90,000원*12월*35명

70,000원*12월*35명

160,000원*12월*35명
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 명절휴가비 87,418

― 시간외근무수당

166,077

― 시간외근무수당(운암,공공시설)

4,187

― 시간외근무수당(임실,오수,관촌,강진)

22,330

― 연가보상비 73,780

― 자녀학비보조수당 11,924

○사무보조원 1,379,615

― 기본급 725,760

― 무기계약직무수당 70,740

― 교통보조비 21,600

― 정액급식비 43,200

― 상여금 181,440

― 정근수당 60,480

― 시간외수당 93,555

― 명절휴가비 87,092

― 가족수당 40,800

ㆍ배우자 16,800

ㆍ부양가족 19,200

ㆍ셋째자녀 4,800

― 연가보상비 54,948

○기술인부 191,474

― 기본급 98,453

― 기말수당 32,818

― 명절휴가비 9,846

― 정액급식비 5,760

― 교통비 3,600

― 직무수당 9,432

― 위험수당 1,440

― 시간외수당 15,060

ㆍ시간외수당 12,550

ㆍ홍보팀 2,510

― 가족수당 5,760

ㆍ배우자 2,880

ㆍ부양가족 2,880

― 학자금(고등학교 1급지)

2,981

― 연가보상비 6,324

○도로보수원 230,946

― 기본급 115,863

― 기말수당 38,621

874,171,200원*1/12*60%*2회

23,260원*12월*35명*17시간

23,260원*12월*3명*5시간

23,260원*12월*16명*5시간

124,000원*17일*35명

372,600원*8명*4번

1,344,000원*45명*12월

131,000원*45명*12월

40,000원*45명*12월

80,000원*45명*12월

1,344,000원*300%*45명

1,344,000원*50%*45명*2번

11,550원*45명*15시간*12월

870,912,000원*1/12*60%*2회

40,000원*35명*12월

20,000원*80명*12월

80,000원*5명*12월

1,221,050원*45명

1,367,390원*6명*12일

1,367,390원*400%*6명

98,452,080원*1/12*60%*2회

80,000원*6명*12월

2,000원*6명*25일*12월

131,000원*6명*12월

20,000원*6명*12월

11,620원*6명*15시간*12월

11,620원*1명*18시간*12월

40,000원*6명*12월

20,000원*12명*12월

372,600원*2명*4회

62,000원*6명*17일

1,609,200원*6명*12월

1,609,200원*400%*6명
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 명절휴가비 11,587

― 정액급식비 5,760

― 교통비 3,600

― 직무수당 9,432

― 위험수당 2,880

― 시간외수당 14,418

― 시간외수당(동절기12월~2월)

6,008

― 휴일근무수당 6,413

― 가족수당 5,760

ㆍ배우자 2,880

ㆍ부양가족 2,880

― 학자금(고등학교 1급지)

2,981

― 반장수당 360

― 연가보상비 7,263

115,862,400원*1/12*60%*2회

80,000원*6회*12월

2,000원*6명*25일*12월

131,000원*6명*12월

40,000원*6명*12월

13,350원*6명*15시간*12월

13,350원*6명*25시간*3월

106,880원*6명*10일

40,000원*6명*12월

20,000원*12명*12월

372,600원*2명*4회

30,000원*12월

71,200원*6명*17일

기본경비 55,608 55,320 288

재무과 기본경비 55,608 55,320 288

201 일반운영비 23,328 23,040 288

01 사무관리비 23,328 23,040 288

○총액예산 18,728

○급량비 총액예산 4,600

202 여비 28,080 28,080 0

01 국내여비 28,080 28,080 0

○총액예산 28,080

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○재무과 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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